
AT.334.9.2025SLSO Zamość, 24 kwietnia 2025r.

Dotyczy: wyjaśnienia treści zaproszenia.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu,
ul. Aleje Jana Pawła II 10, udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści zaproszenia
opracowanego  do  postępowania  na  „Zakup  paliw  płynnych  do  pojazdów  i  sprzętu
użytkowanego przez Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II
w Zamościu” 

Pytanie :
Czy Kupujący  dopuści  możliwość  dokonywania  zakupu  paliwa w formie  bezgotówkowej
przy użyciu kart paliwowych, zaakceptuje, aby karty paliwowe zostały wydane w ciągu 15
dni  roboczych  od  przedłożenia  wniosku/zamówienia  na  karty  przez  Kupującego  po
podpisaniu  umowy,  w  ciągu  15  dni  roboczych  od  przedłożenia  wniosku/zamówienia  w
przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych itp.) lub zamówienia nowej karty, przy
jednoczesnej akceptacji opłaty za karty: 
- 0 zł netto za kartę nową, 
- 0 zł netto za kartę zamienną (na skutek zagubienia,  kradzieży,  zmiany dotychczasowych
danych etc.)?
Wyjaśnienie :
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie :
Sprzedający zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do  § 1. ust. 4 Projektu umowy o treści:
„oraz wszystkie stacje paliw Sprzedawcy dostępne na obszarze całej Polski.”
Wyjaśnienie :
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie :
Sprzedający  zwraca  się  z  prośbą  o  modyfikację  zapisu  §  1.  ust.  9  Projektu  umowy  na:
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa.
W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez
Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne.
W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub
odrzuceniu  zgłoszonej  reklamacji.  W  przypadku  gdy  rozpatrzenie  reklamacji  wymaga
zebrania  dodatkowych  informacji,  w  szczególności  uzyskania  od  Zamawiającego  lub

1



Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania
tych  informacji.  W  przypadku  uznania  roszczenia  Zamawiającego  Wykonawca  naprawi
szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie
postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.
Jednocześnie zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu  §6 ust. 1 lit.  3)  oraz lit. 4) Projektu
umowy. 
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu  § 2. ust.  2 Projektu umowy ponieważ
Wykonawca nie ma obowiązku dostarczenia Kontrahentowi faktury w ciągu 5 dni od dnia
upływu danego  okresu  rozliczeniowego,  gdyż  zgodnie  z  art.  106i  ust.  1  ustawy o  VAT
fakturę wystawia się nie później niż  piętnastego dnia od zakończenia miesiąca,  w którym
dokonano  sprzedaży. Następnie  faktura  jest  niezwłocznie  wysłana  do  Zamawiającego.
Ponadto  Wykonawca  wyjaśnia,  że  zazwyczaj  w  okresie  Świątecznym  np.  Nowy  Rok
Wykonawca może nie wyrobić się z wysyłką do 5 dni, gdyż przekaz z transakcjami otrzymuje
na 3-4 dzień roboczy, 6 stycznia wypada Święto i trudno określić czy przed 6 stycznia będzie
w stanie wysłać fakturę. 
W związku z powyższym prosimy jak na wstępie.
Wyjaśnienie :
Zamawiający  wymaga  aby  Wykonawca  dostarczył  fakturę  w  ciągu  10  dni  od  dnia
upływu danego okresu rozliczeniowego.

Pytanie :
Sprzedający  zwraca  się  z  prośbą  o  modyfikację  zapisu  §  2.  ust.  3  Projektu  umowy  na:
„Zbiorcze zestawienie dokonanych transakcji stanowi załącznik do faktury po
zakończonym okresie rozliczeniowym, o treści:
1) miejsce, numer stacji i data  tankowania,
2) numer rejestracyjny pojazdu lub nazwę sprzętu,
3) rodzaj i ilość zatankowanego paliwa,
4) cenę jednostkową jednego litra paliwa
5) wartość zakupionego paliwa.
6) wysokość udzielonego rabatu”
Wyjaśnienie :
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie :
Sprzedający  zwraca  się  z  prośbą  o  modyfikację  zapisu  §  2.  ust.  6  Projektu  umowy  na:
„Potwierdzeniem  zakupu  paliwa  jest  każdorazowo  wystawione  pokwitowanie  (dowód
wydania paliwa), które kierowca potwierdzi własnoręcznym podpisem, lub w przypadku kart
paliwowych  kodem  PIN.  Potwierdzenie  zakupu  paliwa  powinno  zawierać  następujące

2



informacje:  data  i  godzina  tankowania,  rodzaj  i  ilość  tankowanego  paliwa,  numer
rejestracyjny pojazdu lub nazwa sprzętu/urządzenia.”
Dowód  wydania  nie  jest  podpisywany  przez  pracownika,  ponieważ  przy  użyciu  kart
paliwowych, zakup autoryzowany jest kodem PIN.  Zamawiający może jedynie zobligować
kierowców do umieszczania własnoręcznych podpisów np. na dowodach wydania.
Wyjaśnienie :
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie :
Sprzedający  zwraca  się  z  prośbą  o  modyfikację  zapisu  §  2.  ust.  9  Projektu  umowy  na:
„Strony  zgodnie  ustalają,  że  datą  zapłaty  jest  data  obciążenia  rachunku  bankowego
Sprzedającego.”
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §2 Projektu umowy o treści: „Kupujący
wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego
obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail:
1)………………………………………….
2)………………………………………….”
Wyjaśnienie :
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie :
Sprzedający zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do  §2 Projektu umowy o treści:  „Jeżeli
Kupujący nie dokona zapłaty w terminie, Sprzedający naliczy odsetki ustawowe za każdy
dzień  opóźnienia  oraz  wezwie  Kupującego  do  niezwłocznego  uregulowania  należności.
Niezależnie od powyższego,   w sytuacji  określonej w zdaniu poprzednim,  Sprzedawca ma
prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Kupującego,  aż do momentu zapłaty zaległości.
Do  czasu  uregulowania  należności  Karty  Flotowe  będą  umieszczone  na  liście  kart
zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart
Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Sprzedawcę potwierdzenia
dokonania zapłaty zaległych należności”.
Wyjaśnienie :
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu dotyczącego naliczania odsetek –
zdanie 1. Na pozostałe proponowane zapisy Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
W przypadku wybrania oferty Sprzedającego jako najkorzystniejszej zwraca się z prośbą o
usunięcie zapisu  §3 ust. 2 Projektu umowy ponieważ jako sprzedawca kart paliwowych nie
mamy  fizycznego  wpływu  na  jakość  paliwa,  gdyż  jego  produkcja,  transport  i  sprzedaż

3



odbywają  się  bezpośrednio  przez  ORLEN.  Gwarancja  jakości  paliwa  leży  po  stronie
producenta  –  w  tym  przypadku  ORLEN-u.  ORLEN  jako  producent  i  dostawca  paliw
zapewnia jakość zgodnie z obowiązującymi normami krajowymi i unijnymi.
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający  zwraca  się  z  prośbą  o  modyfikację  zapisu  §  3.  ust.  3  Projektu  umowy  na:
„Wszelkie  ewentualne  reklamacje  z  tytułu  wad  Paliw  Kupujący  będzie  składać
Sprzedającemu za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres ………………..w terminie 7
dni od dnia stwierdzenia wady. Brak odpowiedzi na reklamację w terminie14 dni od dnia
uzyskania tych informacji  jest  uważany za uznanie  przez Sprzedającego reklamacji  i  tym
samym po stronie Sprzedającego powstaje obowiązek naprawienia szkody do naprawi szkodę
do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami.”
Wyjaśnienie :
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie :
Sprzedający zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu § 3. ust. 8 Projektu umowy ponieważ jest
to powtórzenie zapisu z §1 ust. 9 Projektu umowy.
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu § 3. ust. 7 Projektu umowy ponieważ jest
to powtórzenie zapisu z §1 ust. 9 Projektu umowy.
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu  § 3. ust.  9 Projektu umowy ponieważ
zgodnie z zapisami reklamacji Sprzedający w przypadku uznania reklamacji naprawi szkodę
do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Powielanie zapisów,
których treść oznacza to samo to zbędne namnażaniem tekstu w umowie. 
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający  zwraca  się  z  prośbą  o  usunięcie  zapisu  §  3.  ust.  10  Projektu  umowy,  gdyż
obowiązkiem Zamawiającego jest terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, a prowadzone
postępowanie reklamacyjne winno być osobno rozpatrywane. 
Wyjaśnienie :

4



Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
W przypadku wybrania oferty Sprzedającego jako najkorzystniejszej zwraca się z prośbą o
usunięcie zapisu §5 ust. 3 lit. 1) Projektu umowy ponieważ daje do możliwości kupującego
ponad 1900 stacji na terenie kraju w tym 5 na terenie Zamościa, co wyklucza brak możliwości
zatankowania dłużej niż przez  3 dni. 
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający  zwraca  się  z  prośbą  o  modyfikację  zapisu  §  5.  ust.  5  Projektu  umowy  na:
„Niezależnie  od  odstąpienia  Stroną  przysługuje  prawo  rozwiązania  umowy  bez  podania
przyczyn z miesięcznym terminem wypowiedzenia.”
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający  zwraca  się  z  prośbą  o  dodanie  zapisu  do  §5  Projektu  umowy  o  treści:
„Sprzedawca  może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli  Kupujący
zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.”
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
W przypadku wybrania oferty Sprzedającego jako najkorzystniejszej zwraca się z prośbą o
usunięcie zapisu §6 ust. 1 lit. 2) Projektu umowy ponieważ daje do możliwości kupującego
ponad 1900 stacji na terenie kraju w tym 5 na terenie Zamościa, co wyklucza brak możliwości
zatankowania. 
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu § 6. ust. 2 Projektu umowy na:  „W
przypadku, gdy szkoda powstała przewyższa ustanowioną karę umowną, Strony mają prawo
żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.”
Wyjaśnienie :
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie :
Sprzedający  zwraca  się  z  prośbą  o  usunięcie  zapisu  §  6.  ust.  3  Projektu  umowy,  gdyż
obowiązkiem Kupującego jest terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary winny

5



być odrębnie egzekwowane.
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający  zwraca  się  z  prośbą  o  modyfikację  zapisu  §  6.  ust.  4  Projektu  umowy  na:
„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty
kary  umownej  wystawi  na  rzecz  drugiej  Strony  notę  księgową  (obciążeniową)  na  kwotę
należnych kar umownych płatna w terminie określonym w treści noty, nie krótszym niż 7 dni
od daty jej doręczenia”.
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu § 6. ust. 6 Projektu umowy.
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Celem równego traktowania obu stron Sprzedający zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §
6.  Projektu  umowy o  treści:  „Wykonawca  ma  prawo do  obciążenia  Zamawiającego  karą
umowną  w przypadku  odstąpienia  od  umowy przez  Kupującego  z  przyczyn  leżących  po
stronie Sprzedającego w wysokości 10% wartości umowy określonej w § 1 ust. 3 umowy.”
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie :
Sprzedający  zwraca  się  z  prośbą  o  dodanie  zapisu  do  §6  Projektu  umowy o  treści:  „Za
przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych
(np.  brak  prądu),  modernizacji  stacji,  wyłączenia  stacji,  dostaw  paliwa  na  stację,  awarii
systemu  obsługi.  W przypadku  wystąpienia  w.w.  zdarzeń,  Zamawiający  zobowiązuje  się
tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z
tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”.
Wyjaśnienie :
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie :
W przypadku wybrania oferty Sprzedającego jako najkorzystniejszej zwraca się z prośbą o
dopuszczenie,  aby  w  sprawach  nieuregulowanych  umową,  obowiązywał  Regulamin
Używania Kart Paliwowych u Sprzedającego, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik
do umowy.
Wyjaśnienie :

6



Tak. Regulamin będzie stanowił załącznik do umowy.

Pytanie :
1) Czy Zamawiający zgodnie § 2. Warunki płatności, pkt 6 projektu umowy, może odstąpić
od konieczności podpisywania pokwitowania wystawianego po każdorazowym zatankowa-
niu? Transakcja jest autoryzowana kodem PIN przypisanym do danej karty paliwowej, a na
pokwitowaniu znajduje się kod autoryzacji wraz z informacją o zatwierdzeniu lub odrzuceniu
transakcji. Proponujemy zmianę powyższego zapisu na: "Potwierdzeniem zakupu paliwa jest
każdorazowo zarejestrowana transakcja autoryzowana przez kierowcę za pomocą przypisane-
go mu kodu PIN. Potwierdzenie powinno zawierać: datę i godzinę tankowania, rodzaj i ilość
paliwa, numer rejestracyjny pojazdu lub nazwę sprzętu/urządzenia oraz numer identyfikacyj-
ny karty lub osoby uprawnionej do tankowania."
Wyjaśnienie :
Zamawiający wyraża zgodę na autoryzowanie transakcji kodem PIN przypisanym do
danej karty lub własnoręcznym podpisem kierowcy na pokwitowaniu.

Pytanie :
2) W związku z treścią § 2. Warunki płatności, pkt 2 projektu umowy, uprzejmie wnosimy o
dokonanie zmiany w zakresie terminu doręczenia faktur VAT przez Wykonawcę, polegającej
na wydłużeniu maksymalnego terminu doręczenia faktury z 5 dni do 10 dni od daty zakończe-
nia okresu rozliczeniowego. Zmiana ta podyktowana jest specyfiką działalności operacyjnej
oraz występującymi w ciągu roku kalendarzowego ograniczeniami wynikającymi z dni usta-
wowo wolnych od pracy (np. długie weekendy, święta, okresy świąteczne). Pragniemy pod-
kreślić, że faktury będą wystawiane niezwłocznie po zakończeniu danego okresu rozliczenio-
wego. Wykonawca zobowiązuje się do dochowania należytej staranności w zakresie termino-
wego wystawiania i dostarczania faktur, a proponowana zmiana ma na celu jedynie umożli-
wienie zachowania elastyczności w sytuacjach wyjątkowych, niezależnych od Wykonawcy.
Wyjaśnienie :
Zamawiający  wymaga  aby  Wykonawca  dostarczył  fakturę  w  ciągu  10  dni  od  dnia
upływu danego okresu rozliczeniowego.

                                                  Adam Fimiarz
                                                      /-/

                                                     Dyrektor
                                                     Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

                                                                      im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

7


		2025-04-24T12:20:58+0200




